
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 28. 4. 2015
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 29.4.2015 � 14:00:19

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Marie Košařová, Ladislav Bulín, Jaroslav Bulín, Pavel Babor
Omluven: Zdeněk Rom
Hosté: Jaroslava Romová, Jaroslav Bulín ml., Tomáš Bulín, Matěj Bulín
Vážení, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 2.
zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2015, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 6 členů
zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.
Navrhuji, aby se dnešní zasedání řídilo tímto programem:

Program: 
1/ přivítání a zahájení
2/ kontrola usnesení z minulé schůze
3/ informace o poskytnuté dotaci na opravu kaple
4/ výběrové řízení na opravu kaple
5/ informace ohledně opravy silnice Žihle - Kralovice
6/ žádost MAS Světovina o navýšení "členského" příspěvku
7/ různé a diskuze:
 - koupě pozemku od Petra Kouby 1122/6, 93 m2
-  příspěvek na stavbu májky a na dětský den
8/ usnesení a závěr
				
 
Zastupitelé schvalují program schůze. Nikdo ze zastupitelů neprojevil zájem o rozšíření bodů
jednání.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem
 pan J. Slach a p. L. Bulín
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad3/ Starosta konstatoval, že minulé usnesení bylo splněno.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad4/  Starosta informoval přítomné, že obec obdržela z dotačního titulu PSOV PK 2015 - Projekty
obcí od PK dotaci na opravu kaple ve výši 198 tisíc Kč. Stavební úřad vydal k této akci rozhodnutí,
že není třeba stavebního povolení ani oznámení. Starosta informoval zastupitele, že byly osloveny 3
firmy z okolí, které ve čtvrtek předloží své cenové a zastupitelé vyberou nejvýhodnější
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad5/ Starosta informoval přítomné, že se do plánu oprav komunikací v roce 2015 dostala
komunikace Žihle - Kralovice. Zastupitelé vzali informaci na vědomí
Ad 6/ Starosta přednesl zastupitelům žádost MAS Světovina o navýšení příspěvku obce na její
provoz, aby bylo umožněno její další fungování. "Krizový štáb" MAS Světovina vypočítal, že by bylo
třeba jedenkrát devítinásobné navýšení příspěvků zapojených obcí a členů, což pro Bílov

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:10:42 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


představuje částku 9 000,- Kč. Protože bude v budoucnu MAS představovat důležitý zdroj
případných dotací a protože obec již v minulosti od MAS dotaci získala, rozhodli zastupitelé
jednohlasně, že obec požadavku vyhoví.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 7/ Různé:
- starosta informoval, že pan Petr Kouba nabízí obci k prodeji pozemek p.č. 1122/6 o výměře 93 m2.
Zastupitelé se shodli, že nejprve fyzicky pozemek prohlédnou a na dalším zasedání rozhodnou o
jeho případné koupi.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
- Starosta navrhl, aby OÚ podpořil stavbu tradiční májky částkou do 4000,- Kč. Zastupitelé souhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
- Starosta dále navrhl uspořádání "dne dětí". Zastupitelé se shodli, že termín této akce bude 27. 6.
2015. Mladí hasiči slíbili, že se zapojí s předvedením své techniky. Zastupitelé na tuto akci uvolňují
částku do 5000,- Kč.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
- Starosta dále požádal o schůzku bílovské hasiče, aby bylo možné zkontrolovat formální věci,
týkající se jejich činnosti. Dohodli se na schůzce druhý květnový týden.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
- Starosta se ještě vrátil k problematice obecního vodovodu. Vodárna bude vyzvána k navýšení
nájmu z obecního vodovodu na částku 50 tisíc Kč/rok, popřípadě k jeho odkoupení do svého
vlastnictví. Jednáním je pověřen starosta.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Protože nebylo dalších příspěvků, starosta uzavřel zasedání a navrhl následující usnesení:

2. usnesení zastupitelstva obce Bílov ze dne 28. 4. 2015:
11/ 2015 - zastupitelé schvalují zprávu o získané dotaci z dotačního titulu PSOV PK 2015 - Projekty
obcí od PK dotaci na opravu kaple ve výši 198 tisíc Kč. Schvalují i chystaný výběr firmy k realizaci
opravy kaple dne 30. 4. 2015
12/ 2015 - zastupitelé berou na vědomí informaci o tom, že do  plánu oprav komunikací PK byla
zařazena silnice Žihle Kralovice
13/ 2015 - zastupitelé souhlasí s jednorázovým navýšením příspěvku obce na činnost MAS
Světovina ve výši 9000,- Kč / rok 2015
14/ 2015 - zastupitelé odkládají rozhodnutí o koupi pozemku 1122/6 od pana Petra Kouby na příští
zasedání
15/ 2015 - zastupitelé schvalují příspěvek na stavbu májky do výše 4000,- Kč a na uspořádání
dětského dne v termínu 27.6. 2015 do výše 5000,- Kč
16/ 2015 - zastupitelé berou na vědomí chystanou schůzku starosty s hasiči
17/ 2015 -  zastupitelé schvalují výzvu Vodárně Plzeň ohledně navýšení nájmu z obecního vodovodu
ve výši 50 000,-Kč/ rok, popřípadě k jeho prodeji provozující firmě. Získané finance by byly použity
do fondu financování obnovy vodovodů.

Zapsal dne 28. 4. 2015: Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Josef Slach, Ladislav Bulín

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:10:42 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


Ostatní školení:
- změnové sestavy - děti do 15 let musí mít svůj přihlašovací lístek

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:10:42 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

